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Punkt 1: Resultatrevision 2009 - arbejdsmarkedsområdet

Resultatrevision 2009 - arbejdsmarkedsområdet
1.        Resultatrevision 2009 - arbejdsmarkedsområdet
           Sagsnr.: 825-2010-1473            Doknr.: 825-2010-5730                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Jobcenter Frederikshavn udarbejder hvert år en resultatrevision, hvor der gøres
status over resultaterne for det sidste år.
 
Formålet er at vise resultaterne af indsatsen, herunder:
• Hvordan Jobcentret klarer sig i forhold til sidste år og andre jobcentre.
• Om Jobcentret kan spare penge ved at ændre på indsatsen.
• Om der er områder, hvor Jobcentret kan forbedre indsatsen.
 
I resultatrevisionen sammenholdes udviklingen i jobcentrets indsats og resultater
det seneste år med udviklingen i indsats og resultater i sammenlignelige jobcentre
(klyngen). Resultatrevisionen er samtidig et understøttende værktøj i forhold til
planlægningen af det kommende års beskæftigelsesindsats beskrevet i
beskæftigelsesplanen.
 
Resultatrevision 2009 er udarbejdet, og hovedkonklusionerne er:
Resultatrevisionen for 2009 udpeger nogle områder i beskæftigelsesindsatsen,
hvor Frederikshavn Kommune har et forbedringspotentiale. Det bliver en udfordring
for den fremtidige beskæftigelsesindsats at forbedre resultaterne på disse områder.
Strategier og mål herfor vil blive fremlagt i beskæftigelsesplanen for 2011.
 
De områder, der umiddelbart springer i øjnene som udfordringer og
forbedringsområder, der skal målsættes og udarbejdes konkrete indsats– og
opfølgningsplaner for i 2010, er:
 
1. Indsatsen for at sikre, at virksomhederne får den arbejdskraft, de har brug for
og herved reducere arbejdskraftreserven.
 
Indsatsen skal i første omgang styrkes via tidlig indsats, brug af
virksomhedsrettede redskaber og målrettet brug af uddannelsesredskabet i
forhold til ledige uden kompetencegivende uddannelse og målrettet områder
med gode beskæftigelsesmuligheder. Der skal altså i størst muligt omfang ske
en koordinering af beskæftigelsespolitikken og uddannelsespolitikken.
 
2. Fortsat fokus på reduktion i antallet af sygedagpengesager over 26 uger og
over 52 uger.
 
Indsatsen skal fokusere på tidlig indsats og afklaring af sygedagpengeforløbene med henblik på at nedbringe den
gennemsnitlige varighed på forløbene og medvirke til at bringe så stor an andel af borgerne til bage til det ordinære
arbejdsmarked. Det er forventningen, at der kan opretholdes en fortsat positiv udvikling på området, således at den
gennemsnitlige varighed på sagerne fortsat falder.
 
Af hensyn til den enkelte og arbejdsstyrkens størrelse bliver det en selvstændig
udfordring at forsøge at sikre at tilgangen til fleksjob, førtidspension m.v. reduceres mest muligt.
 
3. Indsats for at sikre, at antallet af unge ledige reduceres mest muligt.
 
Det forventes, at der træffes politisk beslutning om, at ungeområdet organiseres med en indgang, således at indsatsen med
henblik på, at koordinere tilbuddene til de unge samles og iværksættes fra en instans, der på tværs af alle involverede
parter kærer sig om – på individniveau – at gøre det, der giver størst mulig beskæftigelsespolitisk effekt i forhold til den
enkelte unge. 4. Fastholdt fokus på rettidighed. Jobcenter Frederikshavns fokus vil også i 2011 være at levere rettidige
samtaler og aktiveringsforløb til borgerne.



 
Den fortsatte fokus på rettidighed vil medvirke til at sikre, at borgerne får de tilbud til tiden, som de har krav på. Øget
rettidighed medvirker til at sikre kortere gennemløbshastighed og en hurtigere tilbagevenden til selvforsørgelse for den
enkelte.
 
Ovenstående områder vil blive skrevet ind i Beskæftigelsesplan 2011 med henblik på, at sikre en bæredygtig
beskæftigelsespolitik i Frederikshavn Kommune, der aktivt medvirker til, at udvide arbejdsstyrken, nedbringe ledigheden
og kompetenceudvikle – særligt den ufaglærte del af arbejdskraften - inden for områder med gode eller meget gode
beskæftigelsesmuligheder.
 
Den resterende tids-/procesplan for Resultatrevision 2009 forventes at være som
følger:
 
Senest 1. maj 2010:
Resultatrevision sendes i høring ved Beskæftigelsesregionen og Det Lokale
Beskæftigelsesråd (møde den 050510) – Bemærkninger fra Beskæftigelsesregionen og Det Lokale Beskæftigelsesråd skal
foreligge senest 21. maj 2010.
 
21. juni 2010:
Resultatrevisionen med Beskæftigelsesregionens og Det Lokale Beskæftigelsesråds bemærkninger behandles på
økonomiudvalgets møde.
 
28. juni 2010:
Resultatrevision med Beskæftigelsesregionens og Det Lokale Beskæftigelsesråds
bemærkninger godkendes på Kommunalbestyrelsens møde (skal være godkendt senest den 30. juni 2010).
 
Senest 1. juli 2010:
Den godkendte resultatrevision offentliggøres og fremsendes til Det Regionale
Beskæftigelsesråd med Det Lokale Beskæftigelsesråds bemærkninger.
 
Beslutning Det Lokale Beskæftigelsesråd den 5. maj 2010
Godkendt med redaktionelle rettelser.
 
Kompetence
Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at Resultatrevisionen for indsatsåret 2009 drøftes
 
Beslutning - Økonomiudvalget, den 17. maj 2010:
Fraværende:
 
Administrationen oplyser at der fejlagtigt er skrevet Frederikshavn Kommune i stedet for Læsø Kommune i det fjerde
afsnit i sagsfremstillingen
 
Økonomiudvalget indstiller resultatrevisonen
 
Bilag
825-2010-5729 Resultatrevision 2009 - Læsø
 
 
 
 

Bilag

Resultatrevision 2009 - Læsø



Punkt 1: Beslutning

C:\Polweb\beslutning1.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 2: Godkendelse af principper for kommunal overtagelse af Region
Nordjyllands Misbrugscenters opgaver og et fremtidigt regionalt
døgnbehandlingstilbud i Vrå.

Godkendelse af principper for kommunal overtagelse af Region Nordjyllands
Misbrugscenters opgaver og et fremtidigt regionalt døgnbehandlingstilbud i Vrå.
2.        Godkendelse af principper for kommunal overtagelse af Region Nordjyllands
Misbrugscenters opgaver og et fremtidigt regionalt døgnbehandlingstilbud i Vrå.
           Sagsnr.: 825-2010-183              Doknr.: 825-2010-4499                               Åbent
 
Baggrund
Kommunalbestyrelser i otte kommuner og Regionsrådet har i løbet af februar/marts 2010 godkendt, at otte nordjyske
kommuner udarbejder et forslag til en fælles løsning for overtagelse af de opgaver, som det regionale misbrugscenter i
dag varetager. Overtagelsen sker med virkning fra den 1. maj 2011.
 
Det er endvidere politisk vedtaget, at overtagelsen sker i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om social service,
samt at der i maj 2010 fastlægges nærmere principper for overtagelse. Endelig er det vedtaget, at der i oktober 2010
forelægges en delingsaftale mellem regionen og de otte kommuner. Der er i vedlagte notater udarbejdet et fælles forslag
til principper for kommunernes overtagelse af Misbrugscentrets opgaver samt et forslag til et fremtidigt regionalt
døgnbehandlingstilbud på alkoholområdet med udgangspunkt i Vrå, som kommunalbestyrelserne og Regionsrådet
anmodes om at godkende.
 
Sagsfremstilling
Den Administrative Styregruppe har på et møde den 16. april 2010 behandlet et forslag fra en arbejdsgruppe med
regionale og kommunale repræsentanter, hvor henholdsvis principper for kommunal overtagelse af Misbrugscentrets
opgaver og et fremtidigt regionalt døgnbehandlingstilbud i Vrå er beskrevet. Den Administrative Styregruppe tilslutter sig
arbejdsgruppens anbefalinger.
 
Fremtidigt regionalt døgnbehandlingstilbud til alkoholmisbrugere
Det anbefales, at der også fremover skal være et regionalt døgnbehandlingstilbud i Vrå. Kommunerne har tilkendegivet et
behov for et offentligt drevet tilbud i regionen, hvor der fortsat vil være tilsyn med økonomi såvel som det faglige
indhold. Samtidig er det et tilbud, som på flere punkter adskiller sig fra det nuværende og som i højere grad tager højde
for kommunernes fremtidige ønsker og behov på området.
 
Der er tale om et mere sammenhængende og koordineret tilbud, hvor indsatsen styrkes på flere områder, herunder
eksempelvis i forhold til familieperspektivet. Der lægges endvidere op til, at der fremover bliver et tættere og mere
formelt samarbejde mellem døgninstitutionen/Region Nordjylland og kommunerne for at sikre, at institutionens drift og
udvikling til stadighed tilpasses de nordjyske kommuners ønsker og behov.
 
Region Nordjylland vil endvidere tage initiativ til, at samarbejdet mellem regionens tilbud på misbrugsområdet styrkes –
blandt andet ved at knytte døgnbehandlingstilbuddet i Vrå tættere sammen med afrusningsfunktionen på Boform Aas for
herigennem at sikre sammenhængende og koordinerede borgerforløb.
 
Fordelingsprincipper
I henhold til lov om social service § 186 skal kommunerne overtage såvel aktiver som passiver, rettigheder som pligter og
medarbejdere. Princippet i forhold til fordelingen mellem kommunerne vil være befolkningstal, som det også var det i
forbindelse med strukturreformen.
 
Udgangspunktet er, at der fortsat skal være et regionalt døgnbehandlingstilbud med øvrige tilknyttede opgaver. Alle
aktiver, passiver, rettigheder, forpligtelser og medarbejdere knyttet til Vrå forbliver regionale. Det betyder, at der vil være
cirka 45 medarbejdere tilbage, som skal fordeles mellem kommunerne. Personalet fordeles efter lønsum i forhold til
befolkningstal. Der overdrages ikke andele af centralt ansat personale. Frederikshavn Kommune tager Læsø Kommunes
andel af medarbejderne. Der skal indgås samarbejdsaftale herom mellem Frederikshavn og Læsø Kommuner (for Læsø
Kommune udgør andelen af lønsummen ca. 115.000 kr. i 2010).
 
Principielt skal kommuner have aktiverne overdraget, men også tilsvarende passiver. I og med at Vrå forventes at
fortsætte i regionalt regi, er det begrænset med aktiver og tilsvarende passiver, som overtages. Det vil generelt blive



forsøgt at begrænse omfanget af aktiver og dermed også passiver i forbindelse med delingen.
 
Rettigheder og forpligtelser
Kommunerne overtager primært lejemål som rettighed og forpligtelse. Der er tale om tre lejemål i henholdsvis Aalborg
(Lyngvej), Hjørring (Strømgade) og Hobro (Fortunavej).
 
Lejemålet på Lyngvej skal opsiges. Udgifterne ved fraflytning bæres af kommunerne i fællesskab og fordeles efter
befolkningstal. Lejemålene i Hjørring og Hobro overtages enten af beliggenhedskommunen eller lejemålet opsiges.
Udgifterne ved fraflytning fordeles blandt kommunerne efter befolkningstal.
 
Mariagerfjord Kommune har tilkendegivet, at kommunen ikke ønsker at overtage lejemålet i Hobro. Udgifterne ved
fraflytning fordeles blandt kommunerne efter befolkningstal. Det er endnu ikke endelig afklaret om Hjørring Kommune
ønsker at overtage lejemålet i Strømgade. Hvis lejemålet opsiges, vil udgifterne ved fraflytning blive fordelt blandt
kommunerne efter befolkningstal. Region Nordjylland har efter aftale med kommunerne mandat til at indlede og afslutte
forhandlingerne om opsigelse af de to lejemål på henholdsvis Lyngvej i Aalborg og Fortunavej i Hobro. Regionen
forhandler under hensyn til at minimere omkostningerne for kommunerne.
 
Baggrunden for Misbrugscentrets overdragelse til kommunerne er ikke mindst den lavere belægning, som i 2009 og
formentlig i 2010 medfører et større underskud.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
-
Kompetence
Social- og Kulturudvalget?Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender forslag til en fremtidig regional døgnbehandling i Vrå samt
forslag til fordelingsprincipper for kommunal overtagelse af Region Nordjyllands misbrugscenters opgaver.
 
Beslutning - Social- og Kulturudvalget, den 4. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles.
 
Beslutning - Økonomiudvalget, den 17. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles
 
Bilag
825-2010-5360 Døgnbehandling af alkoholmisbrugere i Vrå - 26 . april 2010 doc.pdf

825-2010-5361 Kommunalt forbrug på Misbrugscentret i 2009 (3) xls.pdf

825-2010-5359 Notat om fordelingsprincipper 28. april 2010.pdf

825-2010-5358 Oversigt over lønsumsfordeling - den 28  april 2010.pdf
 
 
 
 

Bilag

Døgnbehandling af alkoholmisbrugere i Vrå - 26 . april 2010 doc.pdf

Kommunalt forbrug på Misbrugscentret i 2009 (3) xls.pdf

Notat om fordelingsprincipper 28. april 2010.pdf



Oversigt over lønsumsfordeling - den 28 april 2010.pdf



Punkt 2: Beslutning

C:\Polweb\beslutning2.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 3: Beredskab - beredskabsplan

Beredskab - beredskabsplan
3.        Beredskab - beredskabsplan
           Sagsnr.: 825-2010-1424            Doknr.: 825-2010-5617                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Jf. Beredskabsloven kap. 5 § 25 (se neden for), skal kommunalbestyrelsen udarbejde og vedtage en samlet plan for
kommunens beredskab og derefter sende denne til Beredskabsstyrelsen.
 
Beredskabsplanen skal sikre, at kommunen er i stand til at løse:
 
·         Vigtige kommunale opgaver i kritiske situationer
·         Ekstraordinære opgaver, som kommunen kan blive ansvarlig for i en beredskabssituation, og som ligger udenfor
kommunens almindelige virksomhed.
 
Planen omhandler:
 

Planens omfang
Sammenhæng mellem beredskabsplaner
Ledelsens og personalets ansvar og forpligtigelser
Krisestyringsstaben
Kommunens sundhedsfaglige beredskabsledelse
Beredskabsansvarlige og beredskabsmedarbejdere
Aktivering af beredskabsplanen

 
§ 25. Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en samlet plan for kommunens beredskab. Planen skal vedtages af
kommunalbestyrelsen i et møde.
Stk. 2. Regionsrådet skal udarbejde en samlet plan for regionens beredskab. Planen skal vedtages af regionsrådet i et
møde.
Stk. 3. De planer, der er nævnt i stk. 1 og 2, skal revideres, i det omfang udviklingen gør dette nødvendigt, dog mindst én
gang i hver kommunale og regionale valgperiode.
Stk. 4. Planer og revisioner heraf indsendes til Beredskabsstyrelsen.
 
Kompetence
Teknik- og Miljøudvalget?Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at beredskabsplanen godkendes.     
 
Beslutning - Teknik- og Miljøudvalget, den 10. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles
 
Beslutning - Økonomiudvalget, den 17. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles
 
Bilag
825-2010-5616 Alarmeringslister - udgave af 04.05.2010 til godkendelse

825-2010-5615 Beredskabsplan - udgave af 04.05.2010 til godkendelse
 
 



 
 

Bilag

Alarmeringslister - udgave af 04.05.2010 til godkendelse

Beredskabsplan - udgave af 04.05.2010 til godkendelse



Punkt 3: Beslutning
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Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 4: Revision - revisionsberetning nr. 6 Løbende revision for 2009.

Revision - revisionsberetning nr. 6 Løbende revision for 2009.
4.        Revision - revisionsberetning nr. 6 Løbende revision for 2009.
           Sagsnr.: 825-2010-1476            Doknr.: 825-2010-5747                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Revisionen har fremsendt vedlagte beretning nr. vedrørende den løbende revision for regnskabsåret 2009.
 
Der er få bemærkninger til forbedringer i den interne kontrol som administrationen vil følge op på.
 
Der er bemærkninger til beskæftigelsesområdet der varetages af Frederikshavn Kommune i henhold til Lov om
forpligtende samarbejder. Dette kommer ikke bag på administrationen og er netop begrundelse for at bemandingen i det
lokale jobcenter er justeret. Håbet er at med den rigtige bemanding og med revisionsmæssig opmærksomhed, så skulle der
i løbet af 2010 gerne blive mere regelmæssighed på området.
 
Kompetence
Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at revisionsberetningen tages til efterretning
 
Beslutning - Økonomiudvalget, den 17. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles
 
Bilag
825-2010-5896 Delberetning nr  6 - løbende revision regnskab 2009
 
 
 
 

Bilag

Delberetning nr 6 - løbende revision regnskab 2009



Punkt 4: Beslutning
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Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 5: Licitation på opførelse af ny børneinstitution på Læsø.

Licitation på opførelse af ny børneinstitution på Læsø.
5.        Licitation på opførelse af ny børneinstitution på Læsø.
           Sagsnr.: 825-2008-1808            Doknr.: 825-2010-6202                               Åbent
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 29. marts 2010, at byggeriet af den nye børneinstitution skulle udbydes i
begrænset licitation i både hoved- og fagentrepriser. Det blev endvidere besluttet, at der ved den begrænsede licitation
udover tilbuddene fra de lokale håndværkere skulle indhentes tilbud for hver fagentreprise udenfor Læsø Kommune fra
mellem 2-4 håndværkerfirmaer.
 
Der har i perioden 26. april 2010 til den 21. maj 2010 været afholdt begrænset udbud på den ny børneinstitution.
Licitationen blev afholdt i mødesalen på kommunekontoret den 21. maj 2010, hvor de indkomne bud blev åbnet og oplæst
for de fremmødte håndværkere. Der indkom i alt 40 bud fordelt på de 11 fagentrepriser og 1 bud på hovedentreprisen.
Den billigste pris på opførelsen af den nye børneinstitution fremkommer ved fagentrepriserne. Der vedlægges oversigt
over de indkomne tilbud ved licitationen.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen skal herefter tage stilling til, om licitationen skal godkendes og projektet realiseres ved indgåelse af
kontrakter med de billigste tilbudsbudsgivere ved fagentrepriserne. Først herefter kan byggeriet startes op. Håndværkerne
har ved afgivelsen af bud på projektet forpligtet sig herpå senest 3 uger efter indgåelse af kontrakterne. En forudsætning
for opførelsen af den nye børneinstitution har været, at det samlede anlæg kan holdes indenfor den afsatte anlægsramme
på 10.000.000 kr.
 
Licitationen på den nye børneinstitution viser ved antagelse af de billigste tilbud samlede håndværkerudgifter på
10.010.404 kr. Hertil skal lægges omkostninger til legeplads på 364.574 kr. og et beløb til uforudsigelige udgifter på
87.426 kr. samt andre omkostninger til bl.a. bygherrerådgivning på 1.170.000 kr. I alt beløber anlægget af den nye
børneinstitution sig til 11.632.404 kr. Der var i kalkulationen fra bygherrerådgiverne afsat 8.830.000 kr. til
håndværkerudgifterne ved projektet. Heri var indregnet udgifterne til legeplads og uforudsigelige udgifter. Disse udgifter
er ikke medtaget i udbuddet. Det betyder, at der er 8.378.000 kr. tilbage til at dække byggeriets håndværkerudgifter.
 
Skal projektet gennemføres som udbudt, skal Kommunalbestyrelsen vedtage en udvidelse af rammen på 1.632.404 kr.
Ønsker Kommunalbestyrelsen at gennemføre projektet indenfor den afsatte ramme 10.000.000 kr. skal der foretages
reduktioner i projektet for at kunne holde sig her indenfor. Kommunalbestyrelsen kan også vælge at forkaste licitationen,
da den ikke kan holde sig indenfor den budgetterede anlægsramme.
 
Udmeldingen fra bygherrerådgiverne lyder efter licitationen, at der uden iværksættelse af store ændringer i projektet kan
findes mindre besparelser på projektet, der kan reducere håndværkerudgifterne med op til 500.000 kr. Skal anlægsrammen
på de 10.000.000 kr. holdes, vil dette betyde større ændringer i projektet. Dette kan eks. ske ved en reduktion af antallet af
m2 i projektet. Et af grupperummene kan udgå, der kan reduceres på personalefaciliteterne ved at lade et mødelokale
udgå, og såfremt det er muligt, kan legeredskaberne fra den nuværende børnehave flyttes til den nye børnehave. En anden
mulighed for at nedbringe håndværkerudgifterne kan ske ved at ændre på energikravene og gå fra lavenergiklasse 2 til
energireglerne gældende for normalt byggeri. Til sammen vil disse ændringer kunne forventes at give besparelser på op til
1.000.000 kr. Bygherrerådgiverne er sammen med de billigste tilbudsgivere gået i gang med at lave et sparekatalog, der
kan anvise muligheder for at reducere den samlede anlægsramme med 10-15 %. Det skal hertil bemærkes, at
udbudsbetingelserne fastsætter, at det efter indgåelse af kontrakt med billigste tilbudsgiver stadig er muligt at reducere
hver enkelt fagentreprise med op til 15 %. Det er normal praksis, at der forhandles med lavest bydende tilbudsgiver på
den enkelte fagentreprise. Er det ikke muligt at finde de nødvendige reduktioner, der kan bringe håndværkerudgifterne
ned på den afsatte anlægsramme, kan et nyt ændret projekt udarbejdes og sendes i udbud.
 
Godkender Kommunalbestyrelsen licitationen og antager de billigste håndværkertilbud, vil byggeriet kunne forventes
opstartet i sidste halvdel af juni måned.
 
Økonomi/personale
 
Bygningsudgift:
Håndværkerudgifter:                                                                                              10.010.404 kr.



Legeplads, inventar og uforudsete udgifter                                                           452.000 kr.
Omkostninger moms:                                                                                                1.170.000 kr.
Samlet anskaffelsessum:                                                                                     11.632.404 kr.
 
Finansiering:
Støttetilsagn                                                                                                              2.000.000 kr.
Lånetilsagn                                                                                                               7.000.000 kr.
Kommunal bevilling                                                                                                 1.000.000 kr.
Samlet anskaffelsessum:                                                                                     10.000.000 kr.
 
Der mangler godt 1.500.000 kr. for, at projektet kan gennemføres i sin nuværende form. Men som nævnt ovenfor er det
bygherrerådgivernes vurdering, at der kan findes mindre besparelser for i alt 5-600.000 kr. på projektets
håndværkerudgifter. Det betyder, at projektet kan gennemføres i henhold til udbudsmaterialet ved en udvidelse af
anlægsrammen med 1.000.000 kr.
 

Beløb i 1.000 kr. 2010 2011 2012 2013

Drift     

Anlæg 1.000    

Personalenormering     

 
Kompetence
(Social- og Kulturudvalget?Økonomiudvalget)?Kommunalbestyrelsen
Grundet tidspres forelægges sagen direkte for Kommunalbestyrelsen uden behandling og med indstillinger fra Social- og
Kulturudvalget og Økonomiudvalget.
 
Forslag
Forvaltningen foreslår, at Kommunalbestyrelsen tager stilling til en godkendelse af licitationen og gennemførelse af
mindre besparelser på projektet svarende til 500.000 kr. og en udvidelse af anlægsrammen med 1.000.000 kr. eller om
projektet udover mindre besparelser på 500.000 skal reduceres med 1.000.000 kr. på håndværkerudgifterne ved
gennemførelse af store besparelser på projektet. En sidste mulighed er, at Kommunalbestyrelsen forkaster licitationen.
 
Bilag
825-2010-
6205

Kalkulation byggeudgifter 2009 11 16.pdf

825-2010-
6204

Oversigt over bud ved licitationen den 21. maj 2010.pdf

825-2010-
6247

Svar fra Susanne Paulsen vedr. licitation på opførelse af ny
børneinstitution 2010 05 26

 
 
 
 

Bilag

Kalkulation byggeudgifter 2009 11 16.pdf

Oversigt over bud ved licitationen den 21. maj 2010.pdf

Svar fra Susanne Paulsen vedr. licitation på opførelse af ny børneinstitution 2010 05 26



Punkt 5: Beslutning

C:\Polweb\beslutning5.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Kommunalbestyrelsen godkendte licitationen, samt at Social- og Kulturudvalget sammen med forvaltningen finder de
nødvendige besparelser i projektet, således anlægsrammen på 10 mio. kr. overholdes.



Punkt 6: Handicaprådets årsberetning for 2009

Handicaprådets årsberetning for 2009
6.        Handicaprådets årsberetning for 2009
           Sagsnr.: 825-2009-3730            Doknr.: 825-2010-6090                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Handicaprådet behandlede på sit møde den 19. maj 2010 sit forslag til årsrapport for rådet arbejde i 2009.
Årsrapporten indeholder en redegørelse for de sager og problemstillinger Handicaprådet har behandlet på sine fire møder i
2009 samt de opgaver, der i øvrigt er arbejdet med.
Handicaprådet godkendte årsrapporten som hermed fremsendes til godkendelse i Kommunalbestyrelsen     
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Handicaprådets årsrapport for 2009 godkendes.
 
Bilag
825-2010-6089 Læsø Handicapråds årsberetning for 2009.docx
 
 
 
 

Bilag

Læsø Handicapråds årsberetning for 2009.docx



Punkt 6: Beslutning

C:\Polweb\beslutning6.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 7: Embedslægeinstitutionens kommuneårsrapport for tilsyn på
Plejehjemmet 2009.

Embedslægeinstitutionens kommuneårsrapport for tilsyn på Plejehjemmet 2009.
7.        Embedslægeinstitutionens kommuneårsrapport for tilsyn på Plejehjemmet 2009.
           Sagsnr.: 825-2008-2258            Doknr.: 825-2010-4132                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Embedslægeinstitutionen fremsender i mail dateret 23. marts 2010 Sundhedsstyrelsens Kommuneårsrapport fra
plejehjemstilsynet i 2009. Embedslægeinstitutionen oplyser at have gennemført 1 tilsyn på øens plejehjem i 2009. Der er
tilsynet foretaget stikprøver hos 3 beboere for at belyse de sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold.
 
Det påpeges i årsrapporten, at der ikke er fulgt op på anbefalingerne ved tidligere års tilsyn, og der er afvigelser
vedrørende de sundhedsfaglige forhold på plejehjemmet. Der er ikke fundet alvorlige fejl og mangler ved tilsynet.
 
Årsrapporten er en opfølgning fra embedslægeinstitutionen på tilsynene på plejehjemmene i kommunerne i 2009. Da der
kun er 1 plejehjem i Læsø Kommune, og der allerede er fremsendt rapport fra tilsynet på plejehjemmet i 2009, er der
ingen nye oplysninger i kommuneårsrapporten i forhold til den tidligere fremsendte tilsynsrapport. Kommuneårsrapporten
indeholder et resume og en opdatering af de forhold, der blev påpeget i rapporten efter tilsynet på plejehjemmet i 2009.
Rapporten vedhæftes som bilag.
 
Til behandlingen af tilsynsrapporten for 2009 på mødet i Social- og Kulturudvalget den 10. november 2009 havde
ledelsen på plejehjemmet udarbejdet en handle- og tidsplan vedr. anbefalingerne, der blev godkendt og fremsendt til
Embedslægerne i Nordjylland. Det blev ligeledes besluttet at tage tilsynsrapporten fra embedslægeinstitutionen for 2009
til efterretning og oversende den til orientering for Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at der i det kommende år
skal arbejdes målrettet på at opfylde anbefalingerne fra embedslægeinstitutionen i forbindelse med tilsynet.
 
Forvaltningen har til mødet anmodet ledelsen på plejehjemmet om at give en status på indsatsen med at opfylde
anbefalingerne i tilsynsrapporten i 2009. Sygeplejefaglig leder Charlotte Stahel er indbudt til at deltage i behandlingen af
punktet kl. 1430.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Social- og Kulturudvalget ? Ældrerådet ? Kommunalbestyrelsen.
 
Forslag
Forvaltningen foreslår, at Sundhedsstyrelsens Kommuneårsrapport fra plejehjemstilsynet i 2009.for Læsø Kommune tages
til efterretning.
 
Beslutning - Social- og Kulturudvalget, den 12. april 2010:
Fraværende:
 
Indstilles.
 
Det kan konstateres, at der fra ledelsens side er taget godt hånd om anbefalingerne fra tilsynet, og at der er fulgt op på den
godkendte handlingsplan.
 
Beslutning - Ældrerådet, den 4. maj 2010:
Fraværende:
 
Taget til efterretning.
 
Ældrerådet konstaterer, at der er taget godt hånd om udarbejdelse af instrukser m.m. fra ledelsens side.
 



 
 
Bilag
825-2010-4130 Læsø Kommune årsrapport for plejehjemstilsyn 2009.pdf
 
 
 
 

Bilag

Læsø Kommune årsrapport for plejehjemstilsyn 2009.pdf



Punkt 7: Beslutning

C:\Polweb\beslutning7.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 8: Byggesag - sommerhus - Plantagevej 53K

Byggesag - sommerhus - Plantagevej 53K
8.        Byggesag - sommerhus - Plantagevej 53K
           Sagsnr.: 825-2010-870              Doknr.: 825-2010-5578                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Fornyet behandling af sagen vedrørende opførelse af et sommerhus på ejendommen matr. nr. 141h Vesterø by, Vesterø,
beliggende Plantagevej 53K.
 
Ansøgerne har tidligere fremsendt ligelydende ansøgninger.
 
I 1992 gav Læsø Kommune tilladelse til opførelse af et sommerhus på ejendommen, men tilladelsen blev af Nordjyllands
Amtsråd påklaget til Naturklagenævnet, der gav amtsrådet medhold i klagen under henvisning til ejendommens
beliggenhed i land- og kystnærhedszone.
 
I 2007 gav kommunalbestyrelsen afslag på en ansøgning om tilladelse til opførelse af et sommerhus på ejendommen
under henvisning til, at denne var beliggende i landzone og dermed reguleret af Planlovens § 35. 
 
Beslutning - Teknik- og Miljøudvalget, den 15. marts 2010:
Fraværende:
 
Vedtoges som indstillet af forvaltningen.
 
Jens og Jane Rønnest har udnyttet deres klageret til Kommunalbestyrelsen og anmoder ved brev af 12.4.2010 om at sagen
forelægges for Kommunalbestyrelsen. Anmodningen er vedlagt som bilag. 
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 26. april 2010:
Fraværende: Olav Juul Gaarn Larsen
 
Kommunalbestyrelsen besluttede at sagen sendes retur til Teknik og Miljøudvalget til yderligere belysning
 
 
 
Af  planlovens §35 fremgår det, i den kommenterede udgave, at der som hovedregel skal meddeles afslag til opførelse af
nye bygninger i landzone. Ansøgers henvisning til en lempeligere administration på små øer gælder ikke for Læsø men
alene for de 27 småøer, der er omfattet af Ø-sammenslutningen.
 
Kompetence
Teknik- og Miljøudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
 
 
 
Forslag
Forvaltningen foreslår, at der gives afslag på det ansøgte, idet der ikke er fremkommet nyt i sagen siden den blev afvist af
Naturklagenævnet. En tilladelse vil endvidere kunne skabe en uønsket præcedens.
 
 
 
Beslutning - Teknik- og Miljøudvalget, den 10. maj 2010:
Fraværende:
 
Det indstilles, at der gives afslag på det ansøgte, og at ansøger opfordres til at påklage sagen til Naturklagenævnet
 
Bilag
825-2010-
4551

Anmodning om forelæggelse for kommunalbestyrelsen på Læsø vedr.
ansøgning om byggetilladelse af sommerhus på Plantagevej 53K



825-2010-
3365

Ansøgning om byggetilladelse

 
 
 
 

Bilag

Anmodning om forelæggelse for kommunalbestyrelsen på Læsø vedr. ansøgning om byggetilladelse af sommerhus på
Plantagevej 53K

Ansøgning om byggetilladelse



Punkt 8: Beslutning
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Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 9: Skolebestyrelsen - ansøgning om tillægsbevilling til flere timer til 8.
årgang i skoleåret 2010-11.

Skolebestyrelsen - ansøgning om tillægsbevilling til flere timer til 8. årgang i skoleåret 2010-
11.
9.        Skolebestyrelsen - ansøgning om tillægsbevilling til flere timer til 8. årgang i
skoleåret 2010-11.
           Sagsnr.: 825-2010-1542            Doknr.: 825-2010-6083                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Skolebestyrelsen har efter møde den 18. maj 2010 fremsendt en ansøgning om, at der gives en tillægsbevilling til Læsø
Skole i 2010 på 100 t.kr. og i 2011 på 150 t.kr. til at dække merudgifterne ved at bevare de nuværende to 7. klasser som to
selvstændige 8. klasser i skoleåret 2010-11.
 
Skolebestyrelsen fremsendte i forbindelse med Kommunalbestyrelsens behandling og godkendelse af timetalsmodellen på
aprilmødet en henvendelse til Kommunalbestyrelsen, hvor Skolebestyrelsen udtrykte stor betænkelighed ved reduktionen
af timetalsrammen således, at antallet af klasser blev fastsat til 1 pr. årgang. Samtidig ansøgte Skolebestyrelsen
Kommunalbestyrelsen om en udvidelse af timetalsrammen, så der stadig vil være mulighed for to klasser på den
kommende 8. årgang.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 26. april 2010 timetildelingsmodellen og tog tildelingen af timer til Læsø
Skole for skoleåret 2010-11 til efterretning. Kommunalbestyrelsen blev orienteret om henvendelserne fra
Skolebestyrelsen og forældrene i 7.b i forbindelse med behandlingen af punktet.
 
Skolebestyrelsen har på mødet den 18. maj besluttet at fremsende en ny ansøgning til Kommunalbestyrelsen. Der
henvises til det vedhæftede referat af skolebestyrelsens møde den 18. maj 2010.
 
For skoleåret 2011-12 har Skolebestyrelsen ikke taget stilling til opdelingen i to klasser. Skolebestyrelsen vil afvente og se
udviklingen i antallet af elever i de to klasser og vurdere behovet for en eller to klasser på årgangen i foråret 2011 i
forbindelse med timetildelingen til skoleåret 2011-12. Skolebestyrelsen har på sit møde den 3. maj 2010 fastlagt
principper for udmøntningen af timetildelingen i skoleåret 2010-11, såfremt der ikke tildeles ekstra ressourcer til at bevare
to klasser på den kommende 8. årgang. Referat fra mødet vedhæftes som bilag.
 
Efter aftale med Social- og Kulturudvalgets formand Lone Christiansen og borgmester Thomas W. Olesen er det besluttet,
at ansøgningen behandles direkte i kommunalbestyrelsen uden først at have været behandlet i Social- og Kulturudvalget
og Økonomiudvalget. Beslutningen begrundes med, at ledelsen på skolen har travlt med at planlægge det kommende
skoleår med henblik på fagfordeling, normering og ansættelser samt få gjort klar til, at der kan lægges skema for det
kommende skoleår inden sommerferien. Dette arbejde vil blive sat på ”stand by”, såfremt ansøgningen først behandles på
de politiske møder i juni måned.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
 

Beløb i 1.000 kr. 2010 2011 2012 2013

Drift 100 150 ? ?

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 



Forslag
Forvaltningen foreslår, at Kommunalbestyrelsen behandler og tager stilling til ansøgningen om en udgiftstillægsbevilling
til Læsø Skole på 100.000 kr. i 2010 og yderligere 150.000 kr. i 2011.
 
Bilag
825-2010-
6082

Ansøgning om tillægsbevilling til at bevare 2 klasser på 8. årgang i
skoleåret 2010-11.

825-2010-
6206

Referat fra Skolebestyrelsens møde 03 05 2010.docx

825-2010-
6201

Referat fra Skolebestyrelsens møde 18 05 2010.pdf

 
 
 
 

Bilag

Ansøgning om tillægsbevilling til at bevare 2 klasser på 8. årgang i skoleåret 2010-11.

Referat fra Skolebestyrelsens møde 03 05 2010.docx

Referat fra Skolebestyrelsens møde 18 05 2010.pdf



Punkt 9: Beslutning

C:\Polweb\beslutning9.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Skolebestyrelsens ansøgning om en tillægsbevilling blev sat til afstemning. 
 
For at imødekomme ansøgningen stemte: Folmer H. Kristensen, Bent F. Andersen, Thomas W. Olsen og Bente Faurholt.
 
Imod at imødekomme ansøgningen stemte: Lotte K. Christensen, Kim Rulle, Bent Bjørn, Olav Juul og Lone B.
Christiansen
 
Kommunalbestyrelsen fastholder således timetildelingsmodellen og Kommunalbestyrelsen kan således ikke imødekomme
skolebestyrelsens anmodning om en tillægsbevilling. 
 
Kommunabestyrelsen ønsker at bakke skolens ledelse op i, at der afsættes flest mulige timer til holddeling o.lign.



Punkt 10: Nordre Rønners Venner

Nordre Rønners Venner
10.      Nordre Rønners Venner
           Sagsnr.: 825-2008-1796            Doknr.: 825-2010-5576                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Nordre Rønners Venner har ved brev af 25. april 2010 anmodet om tilladelse til, at medlemmer af Nordre Rønners Venner
kan få mulighed for at overnatte i bygningerne på Nordre Rønner.
 
Anmodningen skal ses som en naturlig udvikling i det arbejde, der foregår i foreningen, og med henblik på at gøre Nordre
Rønner til et levende sted, hvor interesserede kan komme og bruge faciliteterne. En sådan tilladelse vil blive et aktiv for
foreningen, idet en ”viceværtordning” kan blive igangsat, foreningens arbejdshold vil kunne få mulighed for at tage et par
dage derude i træk, ligesom medlemsskaren sikkert vil vokse med muligheden for at være på en ”øde ø” i mere end én
dag.
 
Ordningen vil blive administreret af foreningens bestyrelse. For at kunne overnatte skal man være medlem af foreningen.
Princippet er ”frihed under ansvar”. Nøglen udleveres sammen med en husorden, og man afleverer bygninger og område i
samme stand, som man modtager det.
 
 
 
Kompetence
Teknik- og Miljøudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at ansøgningen imødekommes.
 
Beslutning - Teknik- og Miljøudvalget, den 10. maj 2010:
Fraværende:
 
Indstilles godkendt med den præcisering, at overnatning administreres på samme vis som nøgleudlån, d.v.s. at ét medlem
af foreningen er ansvarlig, og at medlemmet kan medtage ikke medlemmer.
 
Bilag
825-2010-
5575

Anmodning om mulighed for overnatning i bygningerne på Nordre
Rønner

 
 
 
 

Bilag

Anmodning om mulighed for overnatning i bygningerne på Nordre Rønner



Punkt 10: Beslutning

C:\Polweb\beslutning10.htm
 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 11: Valg af valgbestyrelse, valgstyrere og tilforordnede 2010 - 1013

Valg af valgbestyrelse, valgstyrere og tilforordnede 2010 - 1013
11.      Valg af valgbestyrelse, valgstyrere og tilforordnede 2010 - 1013
           Sagsnr.: 825-2010-1190            Doknr.: 825-2010-5847                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Valg af valgbestyrelse, valgstyrere og tilforordnede for Kommunalbestyrelsens valgperiode vedr. alle valg. Der skal
vælges:
 
-     Valgbestyrelse til kommunalvalg
-     Repræsentanter til opstillingskredsens valgbestyrelse
-     Valgstyrere til kommunens 3 afstemningssteder
-     Tilforordnede – brevstemmemodtagere på plejehjemmet og i hjemmene.
-      
Til kommunalvalget skal vælges mindst 5 og højst 7 medlemmer, samt 5/7 stedfortrædere. Borgmesteren er formand for
valgbestyrelsen. Blandt valgbestyrelsens medlemmer vælges en næstformand. Den gruppe, der har valgt et medlem,
udpeger tillige en stedfortræder.
 
Til opstillingskredsens valgbestyrelse skal der vælges 4 medlemmer, hvoraf borgmesteren er det ene medlem, samt 4
stedfortrædere. Medlemmerne af valgbestyrelsen vælges ved forholdstalsvalg. Den gruppe, der har valgt et medlem,
udpeger tillige en stedfortræder.
 
Til hvert af de 3 afstemningssteder skal vælges mindst 5 og højst 9 valgstyrere. Valgstyrerne vælges ved forholdstalsvalg
under et blandt de vælgere, der har bopæl i kommunen. Kommunalbestyrelsen vælger blandt valgstyrerne en formand for
hvert afstemningsområde. Formændene vælges ved forholdstalsvalg.
 
Valget foretages dels blandt kommunalbestyrelsens egne medlemmer og dels blandt de vælgere, der har bopæl i
kommunen. Blandt valgstyrerne vælges en formand for hvert afstemningsområde.
 
Som brevstemmemodtagere skal der vælges 2 tilforordnede vælgere og 1 stedfortræder. Kommunalbestyrelsen kan dog
bestemme, at en af stemmemodtagerne er en person udpeget blandt personale ansat i kommunens forvaltning.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår:
 
·         At der til valgbestyrelsen til kommunalvalg vælges:
 

NAVN STEDFORTRÆDER - NAVN

Thomas W Olsen - Formand Bent Bjørn

Folmer Hjorth Kristensen - Næstformand Bent F. Andersen

Olav Juul Gaarn Larsen Lone Broe Christiansen

Bente Faldt Faurholt Kim Wiis Rulle

Lotte Keller Christensen Kim Wiis Rulle

 
·         At der til repræsentanter til opstillingskredsens valgbestyrelse vælges:
 



NAVN STEDFORTRÆDER - NAVN

Thomas W Olsen Bent Bjørn

Folmer Hjort Kristensen Bent F. Andersen

Olav Juul Gaarn Larsen Lone Broe Christiansen

Lotte Keller Christensen Bente Faldt Faurholt

 
·         At der til de 3 afstemningssteder vælges følgende valgstyrere:
 

OMRÅDE NAVN STEDFORTRÆDER - NAVN

VESTERØ

Folmer Kristensen - Formand
Plantagevej 13
9940 Læsø

Bernd Holz
Knæet 1
9940 Læsø

Ilse Vilsen
Vesterø Havnegade 65
9940 Læsø

Per Bragt
Tørkerivej 9
9940 Læsø

Jens Bøje Jensen
Vesterø Havnegade 14
9940 Læsø

Karsten Christensen
Rylevej 7
9940 Læsø

Niels Odgaard
Himmerigvejen 4
9940 Læsø

Jimmy Strøm Svendsen
Egegårdsvej 1
9940 Læsø

Kirsten Abildgaard
Hankærvej 1
9940 Læsø

Kurt Birger Olsen
Tørkerivej 7
9940 Læsø

BYRUM

Jørgen Keller – Formand
Ellegårdsvej 2 A
9940 Læsø

Hans Ole Steffensen
Røllikevej 2
9940 Læsø

Søren Schmidt
På Remmerne 12
9940 Læsø

Andre Palsgaard
Englandsvej 7
9940 lÆSØ

Ib Petersen
Gl. Kirkevej 35
9940 Læsø

Torben A Jensen
Tørkerivej 16
9940 Læsø

Kaj Strøm
Kokvadgårdsvej 2
9940 Læsø

John Eltved
Birkealle 13
9940 Læsø

Peter J. Sørensen
Gammel Havnevej 5
9940 Læsø

Allan Aage Kaa
Neksøvej 4
9940 Læsø

ØSTERBY Karen Krogh – Formand
Danzigmannvej 5 A
9940 Læsø

Hanne Krogh
Sneppevej 2
9940 Læsø

Kirsten Krog
Drosselvej 6

Lone Ramtung
Østerbyvejen 5, st. tv



9940 Læsø 9940 Læsø

Erik Møller Sørensen
Rylevej 2
9940 Læsø

Anker Juul Strøm
På Remmerne 11
9940 Læsø

Mogens Simonsen
Tørkerivej 1
9940 Læsø

Emly Arp
Østerby Havnegade 34
9940 Læsø

Henriette Andersen
Skovensgårdsvej 2 A
9940 Læsø

Finn Nielsen
Østerby Havnegade 15
9940 Læsø

 
·         At der til tilforordnede – brevstemmemodtagere på plejehjemmet og i hjemmene – vælges:
 

NAVN STEDFORTRÆDER - NAVN

Karen Krogh
Danzigmannvej 5 A
9940 Læsø

Hanne Krogh
Sneppevej 2
9940 Læsø

Ib Petersen
Gl. Kirkevej 35
9940 Læsø

Jørgen Keller
Ellegårdsvej 2 A
9940 Læsø

 
 
 
 
 



Punkt 11: Beslutning
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Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Godkendt



Punkt 12: Budget 2011 - Visioner og Mål

Budget 2011 - Visioner og Mål
12.      Budget 2011 - Visioner og Mål
           Sagsnr.: 825-2010-36                Doknr.: 825-2010-6215                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Fagudvalgene har på baggrund af en opfølgning på enhedernes og institutionernes virksomhedsplaner o.lig. tilrettet de
eksisterende politikområders visioner og mål for 2010 til budget 2011.
 
Fagudvalgenes visioner og mål til budget 2011 er udsendt til budgetmappen 2011 og kan ses på www.laesoe.dk.
 
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at fagudvalgenes visioner og mål til budget 2011 tages til efterretning.
 
 
 

http://www.laesoe.dk/


Punkt 12: Beslutning
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Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 31. maj 2010:
Fraværende:          
 
Taget til efterretning med den bemærkning, at alle udvalg opfordres til jf. budgetproceduren at sikre, at konkrete forslag til
udvidelser af budgettet modsvares af tilsvarende konkrete forslag til finansiering.
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